
 

REGIONE PIEMONTE BU30 27/07/2023 
 

Codice A2202A 
D.D. 20 luglio 2023, n. 101 
Integrazione DD. 95/A220A del 19/07/2023 ''D.G.R. n. 9-4326 del 16.12.2021. Accoglienza 
nucleo mamma - bambino da parte della Cooperativa Nuova Vita con sede in Torrazza P.te 
(TO). Riduzione prenotazioni di spesa e contestuali impegni di complessivi ¿ 66.966,73 sul 
capitolo 173052 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 - CUP 
J61B21006480001 e J69I22001360001. Liquidazione quota progetto di euro 
 

 

ATTO DD 101/A2202A/2023 DEL 20/07/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 – WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
 
OGGETTO:  Integrazione DD. 95/A220A del 19/07/2023 “D.G.R. n. 9-4326 del 16.12.2021. 

Accoglienza nucleo mamma - bambino da parte della Cooperativa Nuova Vita con 
sede in Torrazza P.te (TO). Riduzione prenotazioni di spesa e contestuali impegni di 
complessivi € 66.966,73 sul capitolo 173052 del bilancio finanziario gestionale 2023-
2025, annualità 2023 - CUP J61B21006480001 e J69I22001360001. Liquidazione 
quota progetto di euro 5.000,00”. 
 
 

 
Richiamata la DD. 95/A220A del 19/07/2023 che assegnava alla Cooperativa Nuova Vita, con sede 
in Via Caduti per la Libertà 93 Borgoregio - 10037 Torrazza P.te (TO) un contributo per 
l'accoglienza, di un nucleo mamma - bambino presso la Struttura Comunità Mamma-Bambino 
“CASA DEL CEDRO”, con avvio nella settimana 18-23 luglio 2023 e fino a conclusione della pena 
prevista per il genitore, pervenuta con email in data 12/7/2023; 
 
Considerato che l’art. 28 comma 2 del DPR 600/1973 dispone che le “regioni, le province, i 
comuni, gli altri enti pubblici e privati devono operare una ritenuta del quattro per cento a titolo di 
acconto delle imposte indicate nel comma precedente e con obbligo di rivalsa sull'ammontare dei 
contributi corrisposti ad imprese, esclusi quelli per l'acquisto di beni strumentali”; 
 
Ritenuto necessario integrare la dd. sopra richiamata, assoggettando la Cooperativa Nuova Vita, con 
sede in Via Caduti per la Libertà 93 Borgoregio - 10037 Torrazza P.te (TO) alla ritenuta del quattro 
per cento a titolo di acconto delle imposte nella fase di liquidazione del contributo; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1-4046 del 17/10/2016 di approvazione della disciplina del sistema dei controlli interni e di 
parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/4/2020;  
 



 

Tutto ciò premesso,  
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art. 28 comma 2 del DPR 600/1973; 

• l'art. 17 della L.R. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regione, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 
5 maggio 2009, n. 42"; 

• gli artt. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la L.R. n. 6 del 24 aprile 2023, "Bilancio di previsione Finanziario 2023-2025"; 
 
 
DETERMINA  
 
di integrare la DD. 95/A220A del 19/07/2023, assoggettando la Cooperativa Nuova Vita, con sede 
in Via Caduti per la Libertà 93 Borgoregio - 10037 Torrazza P.te (TO), alla ritenuta del quattro per 
cento a titolo di acconto delle imposte nella fase di liquidazione del contributo assegnato, come 
disposto dall’art. 28 comma 2 del DPR 600/1973. 
 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


